
 

 

Temeljem članka 72., stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 68/18, 110/18, 

32/20) i članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 10/09, 

26/10, 23/11, 5/13, 04/18, 12/18-pročišćeni tekst i 6/21), Gradsko vijeće Grada Preloga na 

svojoj 15. sjednici održanoj dana 21.12.2023. godine donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA ODRŽAVANJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2023. GODINI NA  

PODRUČJU GRADA PRELOGA 
 
 
 
 
 
 
 

Članak 1. 

 

Mijenja se Program održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini na području Grada 

Preloga (Službeni glasnik Međimurke županije br. 22/22), tako da sada glasi: 
 
 
 
 

Održavanje nerazvrstanih cesta 
PLAN 2023 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2023 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Sanacija nerazvrstanih cesta, udarne 

rupe, prekopi, mrežasta oštećenja, 
ulegnuća, ispusi i sl. 3.056,38 7.520,57 7.900,00 +4.843,62 

Strojno rezanje bankina po mjestima i 

sanacija bankina 
2.650,99 386,62 400,00 -2.250,99 

Sanacija poljskih putova 15.926,74 16.231,65 16.300,00 +373,26 

Zimska služba 14.599,51 1.243,75 5.675,00 -8.924,51 

Održavanje prometne signalizacije 14.746,38 24.161,52 24.600,00 +9.853,62 

Ukupno 50.980,00 49.544,11 54.875,00 +3.895,00 

 

 

 

 

 
Održavanje javnih površina na 

kojima nije dopušten promet 

motornim vozilima 

PLAN 2023 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2023 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Održavanje i popravak pješačkih i 
pješačko biciklističkih staza 666,38 1.477,59 1.495,00 828,62 

Održavanje i popravak trgova i javnih 

prolaza 663,61 2.082,14 2.110,00 1.446,39 

Ukupno 1.330,00 3.559,73 3.605,00 2.275,00 

 

 

 

 

 

 



 

 

Održavanje građevina javne odvodnje 

oborinskih voda 

PLAN 

2023 (€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2023 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Redovito čišćenje tijela slivnika, 

kanalskih rešetki, otvorenih rigola 2.255,84 868,76 905,00 -1.350,84 

Izgradnja novih slivnika 1.061,78 611,35 650,00 -411,78 

Sanacija ili rekonstrukcija postojećih 
slivnika 265,45 46,88 50,00 -215,45 

Sanacija ili rekonstrukcija postojećih 

revizijskih okana 663,61 705,22 800,00 +136,39 

Izgradnja novih otvorenih i zatvorenih 
kanala za oborinsku odvodnju 1.327,23 0,00 0,00 -1.327,23 

Redovito održavanje postojećih kanala 

za oborinsku odvodnju 2.256,32 3.627,62 3.650,00 +1.393,68 

Špricanje dna jarka herbicidima 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvedba upojnih bunara 996,82 0,00 0,00 -996,82 

Čišćenje prepumpnih stanica sa 
održavanjem i redovnim servisiranjem 

potopnih pumpi 1.327,23 167,46 170,00 -1.157,23 

Čišćenje postojeće kanalizacije 6.636,14 15.770,73 17.400,00 +10.763,86 

Interventno zaustavljanje i sprečavanje 

širenja onečišćenja 664,57 0,00 0,00 -664,57 

Ukupno 17.455,00 21.798,02 23.625,00 +6.170,00 

 

 

Održavanje javnih zelenih površina 
PLAN 2023 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2023 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Košnja i obnova travnjaka po svim 

mjestima 211.436,43 305.642,89 305.780,00 +94.343,57 

Održavanje i sadnja trajnih nasada po 
svim mjestima 13.803,17 53.895,00 53.990,00 +40.186,83 

Održavanje i sadnja cvjetnih gredica u 

svim naseljima 15.727,65 35.425,15 35.575,00 +19.847,35 

Održavanje grmlja u svim naseljima 11.679,61 10.776,04 10.915,00 -764,61 

Redovno i izvanredno održavanje 
sustava za navodnjavanje 1.327,23 1.307,70 1.320,00 -7,23 

Izrada hortikulturnog projekta za sva 

mjesta 1.070,91 1.050,00 1.110,00 +39,09 

Ukupno 255.045,00 408.096,78 408.690,00 +153.645,00 

 

 

Održavanje građevina, uređaja i 

predmeta javne namjene 
PLAN 2023 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2023 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Održavanje i popravak urbane opreme i 
dječjih igrala 5.906,16 15.813,88 16.050,00 +10.143,84 

Nabava, održavanje i popravak tabli sa 

nazivima ulica i smeđe turističke 

signalizacije 729,98 0,00 0,00 -729,98 

Postava zastava u dane blagdana i 

svečanih prigoda 331,81 786,22 870,00 +538,19 

Montaža i demontaža bine za potrebe 

Grada, te najam, montaža i demontaža 
tribina za potrebe gradskih manifestacija 2.919,90 2.435,66 2.500,00 -419,90 

Održavanje pilova, spomen obilježja, 

spomenika, info panoa 597,15 481,38 520,00 -77,15 

Ukupno 10.485,00 19.517,14 19.940,00 +9.455,00 



 

 

Održavanje čistoće javnih površina 
PLAN 2023 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2023 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Skupljanje otpadaka iz koševa 13.504,55 17.120,00 18.710,00 5.205,45 

Ručno i/ili strojno čišćenje i pranje 

gradskih ulica, trgova, javnih prolaza, 
parkirališta, stajališta javnog gradskog 

prijevoza, nogostupa i biciklističkih 

staza, asfaltiranih javnih sportskih terena 14.798,59 29.319,23 31.450,00 16.651,41 

Čišćenje parkova 11.015,99 22.045,21 24.530,00 13.514,01 

Čišćenje grafita, ulja, maziva i drugih 

onečišćenja s javnih površina 696,79 386,25 390,00 -306,79 

Otklon uginulih životinja s javne 

površine 764,12 0,00 0,00 -764,12 

Saniranje divljih odlagališta i 
zbrinjavanje građevinskog otpada 3.318,07 7.637,25 7.710,00 

4.391,93 

Fizičko i kemijsko uklanjanje 

nepoželjne vegetacije uz i na javno 

prometnim površinama 2.656,88 3.682,52 3.685,00 1.028,12 

Ukupno 46.755,00 80.190,46 86.475,00 39.720,00 

 

 

 

 

Javna rasvjeta 
PLAN 2023 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2023 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Ukrasna božićna i novogodišnja rasvjeta 24.200,96 33.352,26 37.350,00 13.149,04 

Popravak javne rasvjete 3.199,04 3.180,60 3.700,00 500,96 

Potrošnja javne rasvjete 40.485,00 29.825,62 41.100,00 615,01 

Ukupno 67.885,00 66.358,48 82.150,00 14.265,01 

 

 

 

 

REKAPITULACIJA 
PLAN 2023 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2023 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Održavanje nerazvrstanih cesta 50.980,00 49.544,11 54.875,00 +3.895,00 

Održavanje javnih površina na 

kojima nije dopušten promet 

motornim vozilima 1.330,00 3.559,73 3.605,00 +2.275,00 

Održavanje građevina javne 

odvodnje oborinskih voda 17.455,00 21.798,02 23.625,00 +6.170,00 

Održavanje javnih zelenih površina 255.045,00 408.096,78 408.690,00 +153.645,00 

Održavanje građevina, uređaja i 

predmeta javne namjene 10.485,00 19.517,14 19.940,00 +9.455,00 

Održavanje čistoće javnih površina 46.755,00 80.190,46 86.475,00 +39.720,00 

Javna rasvjeta 67.885,00 66.358,48 82.150,00 +14.265,00 

SVEUKUPNO: 449.935,00 649.064,72 679.360,00 +229.425,00 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

Članak 2.  
Ova Odluka o izmjenama Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini na 

području Grada Preloga stupa na snagu u roku od 8 dana od objave u Službenom glasniku 
Međimurske županije. 
 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 

KLASA: 363-01/22-01/14                 PREDSJEDNIK: 

URBROJ: 2109-14-01-23-2 

PRELOG, 21.12.2023. godine       Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


